
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Κύριου Διατάκτη και Δευτερευόντων 
Διατακτών.

2 Ρύθμιση θεμάτων εφαρμογής άρθρου 17 ν. 4649/ 
2019.

3 Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των Κλι-
μακίων - Ομάδων - Υποομάδων Εργασίας για την 
εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδό-
τησης του e-ΕΦΚΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 49310 ΕΞ 2020 (1)

Ορισμός Κύριου Διατάκτη και Δευτερευόντων 
Διατακτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει.

2. Τις παραγράφους 2, 3 και 4 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 142/2017  «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών»(Α΄ 181), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Την αριθμ. 48375 ΕΞ 2020/19-05-2020 εισήγηση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος έτους 
και του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

1. Κύριος Διατάκτης των δαπανών όλων των Κτημα-
τικών Υπηρεσιών και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος Μακεδονίας 
ορίζεται ο Υπουργός Οικονομικών. Στις ανωτέρω δαπά-
νες δεν περιλαμβάνονται οι σταθερές, διαρκούς ή περιο-
δικού χαρακτήρα δαπάνες του Υπουργείου Οικονομικών.

2. Αναθέτουμε στους Προϊστάμενους όλων των Κτη-
ματικών Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο της Επιχει-
ρησιακής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος Μακεδονίας:

α) αρμοδιότητες Δευτερεύοντος Διατάκτη (Δ.Δ.) για τις 
πιστώσεις που τους έχουν μεταβιβαστεί με Επιτροπικά 
Εντάλματα κατά το τρέχον έτος και για τις οποίες έχουν 
εκδοθεί αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων πριν τον 
ορισμό Υπηρεσιακής Γραμματέως,

β) καθήκοντα αποφαινόμενου οργάνου στο πλαίσιο της 
διενέργειας διαδικασίας ανάθεσης δημοσίων συμβάσε-
ων κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 37
του ν. 4622/2019 για τις πιστώσεις που τους μεταβιβά-
ζονται με Επιτροπικά Εντάλματα και

γ) αρμοδιότητες Δευτερεύοντος Διατάκτη (Δ.Δ.) για 
τις πιστώσεις που τους μεταβιβάζονται με Επιτροπικά 
Εντάλματα, τα οποία εκδίδονται κατόπιν εγκριτικών απο-
φάσεων της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών, σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4270/2014 
και το άρθρο 81 του ν. 4446/2016, και δεν αφορούν στα-
θερές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπάνες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 49707 ΕΞ 2020 (2)

Ρύθμιση θεμάτων εφαρμογής άρθρου 17 ν. 4649/ 
2019.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του ν. 4649/2019 (Α΄ 206) και ιδίως 

της παρ. 6 αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2023

20797

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.26 20:38:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20798 Τεύχος B’ 2023/26.05.2020

β) των άρθρων 13-16 και 20 του ν. 2690/1999 « Κώδι-
κας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

δ) της αριθμ. 338/18.07.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Γεώργιο 
Ζαββό» (Β΄ 3051),

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α΄ 98) και της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την 21836 ΕΞ 2020/21.02.2020 απόφαση του υφυ-
πουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής Παρακολούθησης Εγγυήσεων του Ελληνικού 
Δημοσίου σε τιτλοποιήσεις απαιτήσεων πιστωτικών ιδρυ-
μάτων στο πλαίσιο του ν. 4649/2019» (ΑΔΑ: 6Λ9ΕΗ-ΗΛ0).

3. Την ανάγκη ρύθμισης θεμάτων εφαρμογής του άρ-
θρου 17 του ν. 4649/2019.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής

1. Η Επιτροπή Παρακολούθησης των εγγυήσεων σε 
τιτλοποιήσεις απαιτήσεων πιστωτικών ιδρυμάτων που 
μετέχουν στο πρόγραμμα «Ηρακλής» λειτουργεί σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4649/2019 
και συμπληρωματικά με τις διατάξεις του ν. 2690/1999 
για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται διαφορετικά με την 
παρούσα.

2. Τα μέλη της Επιτροπής λειτουργούν συλλογικά, προ-
άγουν την πολύπλευρη έρευνα των υπό εξέταση ζητη-
μάτων συμβάλλοντας με την ειδική εμπειρία καθενός 
βάσει του φορέα προέλευσης και των ειδικότερων αρμο-
διοτήτων που δίνει σε αυτόν ο νόμος και διασφαλίζουν 
την αμεροληψία, τον αμοιβαίο έλεγχο και τη συνεργασία 
μεταξύ των διαφόρων κλάδων της διοίκησης και των αρ-
χών που μετέχουν στην Επιτροπή. Η εκπροσώπηση των 
υπηρεσιών του Υπουργείου και των λοιπών αρχών και 
φορέων στην Επιτροπή του άρθρου 17 του ν. 4649/2019 
δεν υποκαθιστά τις κατά νόμο αρμοδιότητες καθενός εξ 
αυτών. Ομοίως, η Επιτροπή δεν ασκεί αρμοδιότητες που 
ο ν. 4649/2019 ή η κείμενη ενωσιακή ή εθνική νομοθεσία 
έχει αναθέσει σε άλλα πρόσωπα ή όργανα.

3. Μέλη της Επιτροπής του άρθρου 17 του ν. 4649/2019 
που μετέχουν βάσει της ιδιότητάς τους (ex officio) και 
στην Επιτροπή του άρθρου 97 του ν. 4549/2018, εφόσον 
έχουν συμμετάσχει σε συνεδρίαση της Επιτροπής του 
άρθρου 17 του ν. 4649/2019 δεν μπορούν να μετέχουν 
στη συζήτηση της συνεδρίασης της Επιτροπής του άρ-
θρου 97 του ν. 4549/2018 που εξετάζει το ίδιο αίτημα 
παροχής εγγύησης σε τιτλοποιήσεις του ν. 4649/2019.

4. Η Επιτροπή ασκεί το έργο της εντός των προθεσμιών 

που τίθενται στο νόμο. Οι προθεσμίες είναι ενδεικτικές, 

ωστόσο η μη τήρησή τους δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τον εύλογο χρόνο, εκτός αν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας 

βίας ή η καθυστέρηση δικαιολογείται από τις συγκεκρι-

μένες περιστάσεις. Η προθεσμία διακόπτεται, εφόσον η 

Επιτροπή διαπιστώσει πλημμέλειες στα υποβαλλόμενα 

έγγραφα και ζητήσει τη συμπλήρωσή τους.

Για κάθε καθυστέρηση στην εξέταση των φακέλων που 

υπερβαίνει τον εύλογο χρόνο, η Επιτροπή ενημερώνει 

εγγράφως τη Διεύθυνση Χρηματοοικονομικής Πολιτι-

κής και τη Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 

Κεφαλαίων. Σε κάθε περίπτωση ισχύουν οι διατάξεις της 

παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 2690/1999.

Άρθρο 2

Χρήση ειδικής πλατφόρμας διακίνησης υλικού

1. Η διακίνηση των αιτημάτων, εγγράφων και φακέλων 

μεταξύ των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών 

και της Επιτροπής γίνεται με τρόπο που διασφαλίζει την 

τήρηση της εμπιστευτικότητας και του απορρήτου.

2. Έως τη δημιουργία ειδικής πλατφόρμας για τη δια-

βίβαση των εγγράφων και φακέλων (εικονικό δωμάτιο 

δεδομένων-VDR) μεταξύ των αιτούντων και των υπηρε-

σιών του Υπουργείου Οικονομικών και της Επιτροπής και 

κάθε διακίνηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, αυτή 

διενεργείται με φυσικό τρόπο ή με τη χρήση ηλεκτρο-

νικού μέσου αποθήκευσης.

3. Όλα τα έγγραφα είναι εμπιστευτικά. Η παραβίαση 

του απορρήτου διώκεται πειθαρχικά και ποινικά.

4. Οι αιτούντες την εγγύηση του ν. 4649/2019, κατόπιν 

σχετικού αιτήματος της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομι-

κής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών ή της Επι-

τροπής του άρθρου 17 ν. 4649/2019 και προκειμένου 

να διασφαλιστεί η ταχύτητα και εμπιστευτικότητα στη 

διαχείριση των σχετικών αιτημάτων τους, υποχρεούνται 

να δώσουν πρόσβαση σε ειδικώς καθορισμένα άτομα 

των ανωτέρω υπηρεσιών στα δικά τους εικονικά δωμά-

τια δεδομένων (VDR).

Άρθρο 3

Υποστήριξη της Επιτροπής

1. Η Επιτροπή μπορεί να εισηγηθεί προς το Κυβερνη-

τικό Συμβούλιο Οικονομικής Πολιτικής την πρόσληψη 

εξειδικευμένων εμπειρογνωμόνων για την υποστήριξη 

του έργου της, τόσο στο στάδιο της προέγκρισης όσο 

και στο στάδιο της παρακολούθησης, περιγράφοντας το 

αντικείμενο του έργου.

2. Η Διεύθυνση Χρηματοοικονομικής Πολιτικής και η 

Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων 

του Υπουργείου Οικονομικών, ο Οργανισμός Διαχείρι-

σης Δημοσίου Χρέους, η Τράπεζα της Ελλάδος και το 

Ελεγκτικό Συνέδριο, καθώς και οι λοιπές διευθύνσεις και 

τα ιδιαίτερα γραφεία του Υπουργείου Οικονομικών υπο-

στηρίζουν το έργο της Επιτροπής, παρέχοντας νομικές 

και χρηματοοικονομικές συμβουλές κατά λόγο αρμο-

διότητας. Η διοικητική, γραμματειακή και υλικοτεχνική 

υποδομή παρέχεται από την Τράπεζα της Ελλάδος.

3. Η Επιτροπή μπορεί να απευθύνει ερωτήματα δια 

του Προέδρου της σε κάθε υπηρεσία των παραπάνω 

φορέων, καθώς και στο Ταμείο Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας ή μέσω του υφυπουργού Οικονομικών 

αρμόδιου για το χρηματοπιστωτικό σύστημα στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20799Τεύχος B’ 2023/26.05.2020

4. Η Επιτροπή, μπορεί επίσης να αξιοποιήσει ad hoc 

εξειδικευμένες συμβουλές που παρέχει άλλος Σύμβου-

λος του Ελληνικού Δημοσίου, ο οποίος ενεργεί στο πλαί-

σιο εκτέλεσης άλλου έργου, εφόσον η σχετική υπηρεσία 

ήδη παρέχεται προς το Δημόσιο, δεν συνιστά νέο έργο, 

καλύπτεται από τη σχετική σύμβαση και υπάρχει η συ-

ναίνεση του Συμβούλου.

Άρθρο 4

Συνεργασία και παροχή στοιχείων

1. Η Επιτροπή συνεργάζεται με τον ανεξάρτητο Επόπτη 

του άρθρου 16 του ν. 4649/2019 και παρέχει σε αυτόν 

κάθε αναγκαία πληροφορία για την εκτέλεση των κα-

θηκόντων του.

2. Η Επιτροπή ενημερώνει τον υφυπουργό Οικονομι-

κών, αρμόδιο για το χρηματοπιστωτικό σύστημα, εγγρά-

φως τουλάχιστον ανά τετράμηνο και σε κάθε περίπτωση 

που ζητηθεί εκτάκτως για την πρόοδο των εργασιών της 

και παρέχει στατιστικά στοιχεία για κάθε τιτλοποίηση 

που έχει λάβει την εγγύηση του ν. 4649/2019, τη δια-

χείριση των τιτλοποιημένων απαιτήσεων και κάθε άλλο 

σχετικό ζήτημα που αφορά το έργο της.

3. Η Επιτροπή επιτρέπεται να παρέχει ανωνυμοποιη-

μένα στατιστικά στοιχεία στο Συμβούλιο Οικονομικών 

Εμπειρογνωμόνων, τη Διεύθυνση Μακροοικονομικής 

Πολιτικής και προβλέψεων του Υπουργείου Οικονομικών 

και τη Διεύθυνση Μελετών της Τράπεζας της Ελλάδος 

για την εκπόνηση ειδικών μελετών που συντάσσουν στο 

πλαίσιο του έργου τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΒΒΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/10681/252 (3)

Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των Κλι-

μακίων - Ομάδων - Υποομάδων Εργασίας για την 

εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιο-

δότησης του e-ΕΦΚΑ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

2. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α΄ 232) «Περί παροχής 

κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι-

κονομικής αναπτύξεως της Χώρας», όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση της Νο-
μοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51Α του ν. 4387/2016, 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4670/2020  
«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχημα-
τισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

9. Tις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

10. Τις διατάξεις της 340/18-7-2019 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

11. Την 61188/Δ1/19649/31-12-2019 υπουργική από-
φαση «Σύσταση Κλιμακίων-Ομάδων-Υποομάδων Εργα-
σίας στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» 
(Β΄ 137), όπως ισχύει.

12. Την αριθμ. οικ.12033/686/12-03-2020 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και την ΑΑΥ Μ424/28-02-2020 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ: Ω2ΔΞ465ΧΠΙ-ΛΜ4).

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 8.500.000,00 € 
περίπου για το έτος 2020 και βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια 
ή επιτροπές» του προϋπολογισμού του e-Ε.Φ.Κ.Α., απο-
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση για κάθε μέλος των 
Κλιμακίων-Ομάδων-Υποομάδων Εργασίας για την εκκα-
θάριση των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης του 
e-ΕΦΚΑ στο ποσό των διακοσίων πενήντα (250,00) ευρώ 
μηνιαίως υπό τον όρο της επίτευξης των ατομικών στόχων, 
όπως αυτοί προσδιορίζονται από τις επιμέρους διατά-
ξεις της 61188/Δ1/19649/31-12-2019 (ΦΕΚ 137/Β΄/2020)
υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει.

Εάν η εκτός κλιμακίων απόδοση (πρωινή και υπερω-
ριακή) κάθε εργασίας υπολείπεται των απαιτητών ορί-
ων απόδοσης ανά αντικείμενο, δεν καταβάλλεται καμία 
αποζημίωση στα μέλη.

Στην περίπτωση που η επίτευξη των ατομικών στό-
χων κυμαίνεται μεταξύ του ελάχιστου και του μέγιστου 
απαιτούμενου ορίου, η δικαιούμενη αποζημίωση καθο-
ρίζεται ποσοστιαία ανάλογα με το ποσοστό επίτευξης 
του στόχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20800 Τεύχος B’ 2023/26.05.2020

2. Η εν λόγω αποζημίωση υπόκειται στους περιορι-

σμούς της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015, όπως 

ισχύει.

3. Η επίτευξη των στόχων των Κλιμακίων-Ομάδων-

Υποομάδων Εργασίας πιστοποιείται από τη Γενική Δι-

εύθυνση Συντάξεων του e-ΕΦΚΑ.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία ισχύ-

ος της 61188/Δ1/19649/31-12-2019 (ΦΕΚ 137/Β΄/2020) 

υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαΐου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020232605200004*


